Inhalt

Vorwort

Natalie Hiilsmann-Petry (Neuss)

Axel Berens (Hannover)

Ingeborg Vinzelberg (Dresden)

Hicran und Babak Sabahi (Berlin)

Ariane Schmidt (Haltern am See)

Alexander Korff/Ricardo Rodrigues Ferreira (Eschborn)
Lena Strotmann (Witten)

Andre F. Wohner (Minster)

Mareike Brandt (Hamburg)

Markus Kaup (Miinster)

11 wichtige Empfehlungen fiir die Niederlassung
(gleichzeitig: Die 11 groRten Fehler bei Nichtbeachtung!)

Checkliste
Griinde fiir die Selbststandigkeit ... versus ...
Griinde fiir die Anstellung!

Ethik statt Monetik
Die Kardinalsiinden der Praxisgriindung

Uber die Autoren

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1206947985

25
41
57
73

115
129
149
165

185

193
195
200
204

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1206947985

