

Inhalt

Vorwort	7
Natalie Hülsmann-Petry (Neuss)	9
Axel Berens (Hannover)	25
Ingeborg Vinzelberg (Dresden)	41
Hicran und Babak Sabahi (Berlin)	57
Ariane Schmidt (Haltern am See)	73
Alexander Korff / Ricardo Rodrigues Ferreira (Eschborn)	93
Lena Strotmann (Witten)	115
Andre F. Wöhner (Münster)	129
Mareike Brandt (Hamburg)	149
Markus Kaup (Münster)	165
11 wichtige Empfehlungen für die Niederlassung (gleichzeitig: Die 11 größten Fehler bei Nichtbeachtung!)	185
Checkliste	
Gründe für die Selbstständigkeit ... versus ...	
Gründe für die Anstellung!	193
Ethik statt Monetik	195
Die Kardinalsünden der Praxisgründung	200
Über die Autoren	204